平成24年10月19日（金曜日） 第２４２３号 44北　　海　　道　　公　　報

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総務部人事局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

規 則
○北海道病院事業の財務に関する特例を定める規則の一部を改正する規則
  （道立病院室）　44

○北海道財務規則の一部を改正する規則  （出納局総務課）　44
告 示

○農林水産大臣権限に係る保安林の指定の解除の予定  （治山課）　45
○農林水産大臣権限に係る保安林の指定施業要件の変更の予定  （治山課）　45
○建築士免許の取消し  （建築指導課）　45

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　46

道教育庁胆振教育局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　46

道教育庁釧路教育局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　47

規 則

　北海道病院事業の財務に関する特例を定める規則の一部を改正する規則をここに公布する。
　　平成24年10月19日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道規則第79号
　　　北海道病院事業の財務に関する特例を定める規則の一部を改正する規則
　北海道病院事業の財務に関する特例を定める規則（昭和43年北海道規則第40号）の一部を
次のように改正する。
　第59条第２項中「（以下「郵便貯金銀行」という。）」を削り、「郵便局株式会社法」を
「日本郵便株式会社法」に、「第２条第２項」を「第２条第４項」に改め、「郵便貯金銀行
を銀行法（昭和56年法律第59号）第２条第16項に規定する所属銀行とする同条第14項に規定
する銀行代理業を営む郵便局株式会社の営業所として当該銀行代理業の業務を行うものに限
る。第192条第１項第９号を除き、」を削る。

　第110条第３号中「予定価額」を「予算現額」に改める。
　第192条第１項第９号中「郵便窓口業務の委託等に関する法律」を「簡易郵便局法」に、
「第８条第１項に規定する再委託業務を行う施設」を「第７条第１項に規定する簡易郵便
局」に改める。
　第210条の前の見出し中「事務引継」を「事務の引継ぎ」に改め、同条第２項中「引継
は」を「引継ぎは」に、「地方自治法施行令第125条の規定の例による処理をしなければな
らない」を「事務の引継ぎの日において最終記帳の次に合計高及び当該事務の引継ぎの日を
記載し、かつ、前任者及び後任者がこれに連署しなければならない」に改め、同条第３項中
「引継は」を「引継ぎは」に改める。
　第211条中「引継」を「引継ぎ」に改める。
　第212条の見出し中「事務引継」を「事務の引継ぎ」に改め、同条中「引継を」を「引継
ぎを」に改める。
　第213条の見出し中「事務引継」を「事務の引継ぎ」に改め、同条中「引継」を「引継
ぎ」に改める。
　別記第46号様式その２中「予定価格」を「予算現額」に改める。

別記第52号様式の２中

「
　予算現額

円
　予定価格

円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

を

「
　予算現額

円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

に改める。

別記第57号様式の２中

「
　予算現額

円
　予定価格

円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

を

「
　予算現額

円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

に改める。

　　　附　則
１　この規則は、公布の日から施行する。
２ 　この規則の施行の際現にこの規則による改正前の北海道病院事業の財務に関する特例を
定める規則の規定に基づいて作成されている用紙がある場合においては、この規則による
改正後の北海道病院事業の財務に関する特例を定める規則の規定にかかわらず、当分の間、
必要な調整をして使用することを妨げない。

　北海道財務規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成24年10月19日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４２３号 45

　　平成24年10月19日
北海道知事　高　橋　はるみ

北海道規則第80号
　　　北海道財務規則の一部を改正する規則
　北海道財務規則（昭和45年北海道規則第30号）の一部を次のように改正する。
　第97条第２項中「郵便局株式会社法」を「日本郵便株式会社法」に、「第２条第２項」を
「第２条第４項」に改め、「（郵政民営化法（平成17年法律第97号）第94条に規定する郵便
貯金銀行（以下「郵便貯金銀行」という。）を銀行法（昭和56年法律第59号）第２条第16項
に規定する所属銀行とする同条第14項に規定する銀行代理業を営む郵便局株式会社の営業所
として当該銀行代理業の業務を行うものに限る。以下「郵便局」という。）」を削る。
　第115条第１項中「郵便貯金銀行」を「郵政民営化法（平成17年法律第97号）第94条に規
定する郵便貯金銀行（第120条において「郵便貯金銀行」という。）」に改める。
　　　附　則
　この規則は、公布の日から施行する。

告 示

北海道告示第619号
　農林水産大臣から、次のように保安林の指定を解除する予定である旨、森林法（昭和26年
法律第249号）第29条の規定による通知があった。
　　平成24年10月19日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　解除予定保安林の所在場所　　紋別郡遠軽町（国有林。次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的　　水源の涵

かん

養
３　解 除 の 理 由　　道路用地とするため
　（「次の図」は、省略し、その図面を北海道水産林務部林務局治山課及び遠軽町役場に備
え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第620号
　農林水産大臣から、次のように保安林の指定施業要件を変更する予定である旨、森林法
（昭和26年法律第249号）第33条の３において準用する同法第29条の規定による通知があっ
た。
　　平成24年10月19日

北海道知事　高　橋　はるみ
１⑴　指定施業要件変更予定保安林　　天塩郡幌延町（次の図に示す部分に限る。）

　　　の所在場所
　⑵　保安林として指定された目的　　水源の涵

かん

養
　⑶　変 更 後 の 指 定 施 業 要 件
　　ア　立 木 の 伐 採 の 方 法
　　　ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
　　　　　幌延町（次の図に示す部分に限る。）
　　　イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
　　　ウ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市

町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
　　　エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　　イ　立木の伐採の限度並びに植栽方法・期間及び樹種　　次のとおりとする。
２⑴　指定施業要件変更予定保安林　　檜山郡江差町（国有林。次の図に示す部分に限る。）、
　　　の所在場所　　　　　　　　　江差町（次の図に示す部分に限る。）
　⑵　保安林として指定された目的　　土砂の流出の防備
　⑶　変 更 後 の 指 定 施 業 要 件
　　ア　立 木 の 伐 採 の 方 法
　　　ア　主伐は、択伐による。
　　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市

町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
　　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　　イ　立 木 の 伐 採 の 限 度　　次のとおりとする。
３⑴　指定施業要件変更予定保安林　　檜山郡江差町（次の図に示す部分に限る。）
　　　の所在場所
　⑵　保安林として指定された目的　　土砂の崩壊の防備
　⑶　変 更 後 の 指 定 施 業 要 件
　　ア　立 木 の 伐 採 の 方 法
　　　ア　主伐は、択伐による。
　　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市

町村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
　　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　　イ　立 木 の 伐 採 の 限 度　　次のとおりとする。
　（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道水産林務部
林務局治山課及び関係町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第621号

平成24年10月19日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４２３号 46

　建築士法（昭和25年法律第202号）第９条第１項第５号の規定により、次のとおり二級建
築士免許を取り消した。
　　平成24年10月19日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　処分をした年月日
　　平成24年10月５日
２　処分を受けた建築士
　　渋谷　俊行
３　建築士の区分
　　二級建築士
４　建築士登録番号
　　北海道知事登録第（渡）1765号
５　処分の内容
　　免許の取消し
６　処分の原因となった事実
　 　二級建築士である渋谷俊行は、建築士法第13条の２第１項の規定に基づき、平成３年二
級建築士試験の合格の決定が取り消された。
　　これは、建築士法第９条第１項第５号に該当する。

総 合 振 興 局 告 示 及 び
振 興 局 告 示

北海道空知総合振興局告示第36号
　次のとおり一般競争入札による落札者の相手方を決定した。
　　平成24年10月19日

北海道空知総合振興局長　武　田　裕　二
１　落札に係る物品等の名称（１キログラム当たりの単価）及び調達予定数量
　⑴　液状凍結防止剤（塩化カルシウム水溶液） 905,000キログラム
　⑵　粒状凍結防止剤（混合塩化物） 2,541,500キログラム
　⑶　滑り止め材　砂箱用（３キログラム袋） 9,000キログラム
　⑷　滑り止め材　砂箱用（３キログラム袋） 30,000キログラム
　⑸　滑り止め材　砂箱用（３キログラム袋） 10,000キログラム
　⑹　滑り止め材　散布用（バラ及び１トンフレキシブルコンテナ） 900,000キログラム
　⑺　滑り止め材　散布用（バラ及び１トンフレキシブルコンテナ） 670,000キログラム
　⑻　滑り止め材　砂箱用（３キログラム袋） 18,000キログラム

　⑼　滑り止め材　砂箱用（３キログラム袋） 5,000キログラム
　⑽　滑り止め材　散布用（バラ及び１トンフレキシブルコンテナ） 15,000キログラム
２　落札を決定した日
　　平成24年10月10日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴から⑹まで及び⑻から⑽まで
　　ア　氏　名　　株式会社ゴードー
　　イ　住　所　　東京都中央区日本橋本石町４丁目４番20号
　⑵　１の⑺
　　ア　氏　名　　北央道路工業株式会社
　　イ　住　所　　札幌市東区北８条東１丁目１番35号
４　落札金額
　⑴　32.0円
　⑵　24.8円
　⑶　26.0円
　⑷　27.0円
　⑸　28.0円
　⑹　 9.5円
　⑺　 9.2円
　⑻　26.0円
　⑼　26.0円
　⑽　 8.8円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成24年８月31日付け北海道空知総合振興局告示第30号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道札幌建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所在地　　札幌市中央区南11条西16丁目２番１号

道教育庁胆振教育局告示

北海道教育庁胆振教育局告示第33号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成24年10月19日

平成24年10月19日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４２３号 47

北海道教育庁胆振教育局長　寺　脇　文　康
１　落札に係る物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　⑴　Ａ重油その１　　（伊達・虻田地域）　　　 289,000リットル
　⑵　灯油その１　　　（伊達・虻田地域）　　　　38,000リットル
　⑶　Ａ重油その２　　（室蘭Ａ地域）　　　　　 273,000リットル
　⑷　灯油その２　　　（室蘭Ａ地域）　　　　　　32,000リットル
　⑸　Ａ重油その３　　（室蘭Ｂ・登別地域）　　 162,000リットル
　⑹　灯油その３　　　（室蘭Ｂ・登別地域）　　　73,000リットル
　⑺　Ａ重油その４　　（苫小牧Ａ・白老地域）　　80,000リットル
　⑻　灯油その４　　　（苫小牧Ａ・白老地域）　　37,000リットル
　⑼　Ａ重油その５　　（苫小牧Ｂ地域）　　　　 196,000リットル
　⑽　灯油その５　　　（苫小牧Ｂ地域）　　　　　49,000リットル
　⑾　Ａ重油その６　　（安平・厚真地域）　　　　53,000リットル
　⑿　灯油その６　　　（安平・厚真地域）　　　　10,000リットル
　⒀　Ａ重油その７　　（むかわ地域）　　　　　　57,000リットル
　⒁　灯油その７　　　（むかわ地域）　　　　　　16,000リットル
２　落札を決定した日
　　平成24年10月４日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴、⑶及び⑸
　　ア　氏　名　　北海道エネルギー株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条東３丁目３番地
　⑵　１の⑵、⑷及び⑹
　　ア　氏　名　　株式会社友和商事
　　イ　住　所　　室蘭市中島町１丁目10番12号
　⑶　１の⑺、⑼及び⑾
　　ア　氏　名　　茂田石油株式会社
　　イ　住　所　　旭川市住吉４条２丁目８番13号
　⑷　１の⑻、⑽及び⑿から⒁まで
　　ア　氏　名　　苫小牧地方石油業協同組合
　　イ　住　所　　苫小牧市元中野町４丁目１番５号
４　落札金額
　⑴　67.60円
　⑵　71.70円
　⑶　67.40円

　⑷　71.70円
　⑸　67.40円
　⑹　71.70円
　⑺　69.70円
　⑻　78.00円
　⑼　68.70円
　⑽　78.00円
　⑾　69.70円
　⑿　80.00円
　⒀　78.00円
　⒁　80.00円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成24年８月21日付け北海道教育庁胆振教育局告示第27号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁胆振教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　室蘭市海岸町１丁目４番１号

道教育庁釧路教育局告示

北海道教育庁釧路教育局告示第29号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成24年10月19日

北海道教育庁釧路教育局長　加　門　　　清
１　落札に係る物品等の名称（１リットル当たりの単価）及び調達予定数量
　⑴　Ａ重油その１（釧路養護学校） 86,720リットル
　⑵　Ａ重油その２（釧路工業高校） 145,564リットル
　⑶　Ａ重油その３（釧路湖陵高校及び釧路東高校） 98,705リットル
　⑷　Ａ重油その４（釧路明輝高校及び釧路聾学校） 77,710リットル
　⑸　Ａ重油その５（釧路江南高校及び釧路商業高校） 126,096リットル
　⑹　Ａ重油その６（白糠養護学校） 101,572リットル
　⑺　Ａ重油その７（白糠高校） 50,295リットル
　⑻　Ａ重油その８（阿寒高校） 26,851リットル
　⑼　Ａ重油その９（厚岸翔洋高校） 39,145リットル

平成24年10月19日（金曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第２４２３号 48

　⑽　Ａ重油その10（標茶高校） 54,784リットル
　⑾　Ａ重油その11（弟子屈高校） 27,676リットル
２　落札を決定した日
　　平成24年９月24日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴及び⑶
　　ア　氏　名　　北日本石油株式会社
　　イ　住　所　　東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目28番５号
　⑵　１の⑵、⑷及び⑸
　　ア　氏　名　　北海道エネルギー株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条東３丁目３番地
　⑶　１の⑹から⑻まで
　　ア　氏　名　　西港石油株式会社
　　イ　住　所　　釧路市鳥取大通６丁目５番２号
　⑷　１の⑼
　　ア　氏　名　　株式会社丸平
　　イ　住　所　　釧路市春日町３番６号
　⑸　１の⑽
　　ア　氏　名　　大和商事株式会社
　　イ　住　所　　川上郡標茶町開運１丁目18番地
　⑹　１の⑾
　　ア　氏　名　　株式会社ヤマカ金川商店
　　イ　住　所　　川上郡弟子屈町朝日１丁目４番30号
４　落札金額
　⑴　69.00円
　⑵　67.20円
　⑶　69.00円
　⑷　69.40円
　⑸　67.20円
　⑹　68.80円
　⑺　69.00円
　⑻　68.80円
　⑼　71.80円
　⑽　77.50円
　⑾　75.06円

５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成24年８月17日付け北海道教育庁釧路教育局告示第24号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁釧路教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　釧路市浦見２丁目１番１号